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Geçtiğimiz Mayıs ayında The Center for European Policy Analysis (CEPA; Avrupa Politikası 
Analiz Merkezi) One Flank, One Threat, One Presence: A Strategy for NATO's Eastern Flank

(The Kanat, Tek Tehdit, Tek Duruş: NATOnun Doğu Kanadı için Bir Strateji) başlıklı doksan 
altı sayfalık bir rapor yayımladı.[1] Bu raporun özeti mahiyetindeki NATO Needs a 

Coherent Approach to Defending its Eastern Flank (NATOnun Doğu Kanadını Savunmak 
İçin Tutarlı Bir Stratejiye İhtiyacı Var) başlıklı bir analiz ise 12 Haziran 2020de War on the 

Rocks adlı yorum/analiz portalında okuyucuya sunuldu.[2] NATOnun Doğu Kanadının 
güvenliği kapsamında Baltık ve Karadeniz bölgelerine dair çeşitli tespitler ve öneriler 
sunan rapor, bir kısım ABD dış politika elitinin Karadeniz güvenliğine dair bakışını ve 
Türkiyeye dair algısını yansıtması açısından dikkate değerdir.

Raporun Karadeniz güvenliği ve Türkiyeye dair içeriğini irdelemeden önce CEPA hakkında 
kısa bir açıklama yapmakta fayda olacaktır. Washington ve Varşovada ofisleri bulunan 
CEPA resmi websitesinde,[3] Berlin-Moskova ve Barents Denizi-Karadeniz arasında kalan 
bölgenin ABDnin stratejik çıkarları için yaşamsal öneme sahip olduğunu olduğunu 
belirtmekte ve misyonunu ABD ve Avrupa arasındaki siyasi, ekonomik ve stratejik bağların 
güçlendirilmesi ve geleceğin Atlantikçi liderleri arasında bir ağ tesis etmek olarak 
açıklamaktadır. Yayımladığı analiz ve raporlardan Rusyayı ABD ve Avro-Atlantikin küresel 
çıkarları açısından esas tehdit olarak algıladığı açıkça görülen CEPAnın, faaliyetlerini 
yirminci yüzyılın tipik Soğuk Savaş psikolojisine sahip bir kadroyla yürüttüğü de fark 
edilmektedir. Rusyaya karşı askeri tedbirleri de içine alan dişe diş bir mücadelenin 
gerekliliği noktasında duran CEPAnın dış politika vizyonunun en çok ABDdeki Savunma 
Bakanlığı ve askeri çevreler içinde bulunan grupların vizyonuna yaklaştığı, belli oranlarda 
bu vizyonu yansıttığı söylenebilir.
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başlıklı raporda, Kuzey Kutup bölgesinden Baltıklar ve Karadenizi içine alacak şekilde 
Kafkaslara kadar uzanan Doğu Kanadının, NATO için stratejik açıdan en önemli ve riskli 
bölge olduğu tespiti yapılmaktadır. Bu çerçevede raporda, NATOnun Doğu Kanadındaki 
dengelerin yalnızca Doğu Avrupa ve bu uzun hat boyunca uzanan ülkelerin güvenliği 
açısından değil, Balkanlar, Doğu Akdeniz, Güneydoğu Avrupa, Kafkasya, Ortadoğu ve Orta 
Avrupadaki dengeler açısından önemi olduğunu belirtilmektedir. NATOnun en uzun mevkii 
olan Doğu Kanadının aynı zamanda muhtemelen en zayıf mevkii olduğu da iddia 
edilmektedir. Raporda, böylesi stratejik öneme sahip, uzun ve zayıf bir hatta, Rusyanın 
askeri tehditlerinin, dezenformasyon kampanyalarının, siber saldırılarının ve diplomatik ve 
ekonomik baskılarının sürekli hale geldiğini belirtilmekte, Rusyanın cüretkâr ve saldırgan 
tutumu karşısında Doğu Kanadının savunması için NATOnun daha kararlı, tutarlı ve 
uyumlu bir strateji geliştirmesi gerektiği savunulmaktadır. Bu kapsamda, Baltık ve 
Karadeniz bölgelerindeki jeopolitik duruma odaklanan rapor, NATOnun bu iki bölgede nasıl 
bir strateji izlemesi ve ne gibi girişimlerde bulunması gerektiği hakkında öneriler 
sunulmaktadır.  
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